ПРОТОКОЛ

заседания Совета по сохранению культурного наследия

при Правительстве Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург

7 октября   2010

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председательствующий

на заседании Дементьева В.А. – председатель КГИОП

Члены Совета: Комлев А.В.    – первый заместитель председателя КГИОП

 Даянов Р.М.    – директор  Архитектурного бюро «Литейная часть 91»

 Иоаннисян О.М.

 Кириков Б.М. – директор Санкт-Петербургского филиала НИИТАГ

 Ковалев А.А.

 Курбатов Ю.И. – член-корреспондент РААСН, профессор СПб ГАСУ

 Николащенко Б.В. – руководитель архитектурно-планировочной

                                    мастерской № 1 Бюро Генплана

 Попов В.В.    – Президент Санкт-Петербургского Союза архитекторов,

                          действительный член РААСН

 Улицкий В.М. – научный руководитель ЗАО «НПО «Геореконструкция-

                             Фундаментпроект»

Секретарь Совета Кормильцева О.М.  – начальник Управления КГИОП

ПОВЕСТКА ДНЯ: 1 Информация о разработке Рекомендации ЮНЕСКО о

сохранении исторических городских ландшафтов.

1. Информация о разработке Рекомендации ЮНЕСКО о сохранении исторических

городских ландшафтов.

СЛУШАЛИ:   Дементьеву В.А.

ВЫСТУПИЛИ:  Ковалев А.А., Семенцов С.В., Комлев А.В., Курбатов Ю.И., Кириков Б.М.,

                            Дементьева В.А., Горбатенко С.Б.

2

РЕШИЛИ:  1. Рабочей группе по подготовке проекта Декларации о выдающейся

универсальной ценности, а также уточнению границ и состава объекта

Всемирного наследия ЮНЕСКО «Исторический центр Санкт-Петербурга и

связанные с ним группы памятников» завершить работу  к 20.12.2010.

                       2. Представить отчет о ходе работы по подготовке проекта Декларации о

выдающейся универсальной ценности, а также уточнению границ и состава

объекта Всемирного наследия ЮНЕСКО «Исторический центр Санкт-

Петербурга и связанные с ним группы памятников» на рассмотрение Совета по

сохранению культурного наследия  не позднее 20. 12. 2010 г.

Председательствующий на заседании  В.А.Дементьева

Секретарь Совета  О.М.Кормильцева